
1 

Nr. 167 The Perth Latvian Newsletter 2015. gada septembris/oktobris

Saturs 
Daugavas Vanadzes .................. 7
Daugavas vanagi........................ 6
Dievkalpojumu saraksts .......... 2,3
Filmas no Latvijas....................... 8
LAAJ........................................... 8
Latviešu Biedrība........................ 7
Mācītāja ziņojumi........................ 4
Pateicība .................................... 7
Redakcija.................................... 1
Sarīkojumu kalendārs................. 1
Sv. Pāv. Draudze ....................... 2

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9562 0537
 04 0904 8863
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104
Dāmu komitejas priekšniece: 

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077
Grāmatu galds 9277 6830

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš 9398 3334

Korporāciju Kopa Pertā 
Sen. Andris Rozītis 9315 9430

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
pertaszinas@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
septembrī 

6 Dievkalpojums plkst. 10:30 
14 Kopvalžu sēde plkst. 18.00 
20 Dievkalpojums plkst. 10:30 

oktobrī 
4 Dievkalpojums plkst. 10:30 

12 LBRA Pilnsapulce plkst.12.30 
Zupu pusdienas ar video izrādi 
plkst. 13.00 

24 Sv. Pāvila draudzes SEMINĀRS 
plkst. 9.30 

25 Semināra Noslēgumu 
Dievkalpojums 
plkst. 10.30 

novembrī 
8 Dievkalpojums plkst. 10:30 

18 Latvijas Valsts Svētki 
22 Dievkalpojums plkst. 10:30 
29 Dievkalpojums  

Angļu valodā plkst. 10:30 

Pertas Latviešu Radio raidījumi 
katru sestdienas vakaru plkst. 18:00 

6EBAFM 95.3 MHz 
www.6ebafm.com.au 
un uz digitālo radio 

REDAKCIJA 
 

Lūdzu visus rakstus nākošām ziņām iesūtīt 
redakcijā līdz 2015. g. 15. oktobrim. 
ZIEDOJUMI 

J Lindbergs $50 



2 

 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 

DRAUDZE 
GARĪGĀ PENSIJA 
3. augusta Dievkalpojums ir palicis atmiņā dažādu 
iemeslu dēļ. 

Vispirms, bija sagaidāms mazāks Dievlūdzēju 
skaits, jo tanī pēcpusdienā arī bija „Čikāgas 
Piecīšu” filma un pankūku pusdienas. Tas arī 
piepildījās ar 6 baznīcēniem, ērģelnieci un 
mācītāju. 

Pirmie Bībeles vārdi tika uzsaukti ar „Klausies 
draudze!” neņemot vērā klausītāju skaitu. 

Diemžēl mūsu balsis nespēja Dieva slavas himnas 
izdziedāt kā tās būtu „pelnījušas”, bet vārdi gan 
bija pacilājoši. 

Sprediķis tika izsecināts ar tēmu „Garīgā pensija” 
ar pamācību un jautājumu, kas lika mums 
pārdomāt pašiem par savu aiziešanu „garīgā 
pensijā” t.i. baudot atpūtu, izklaidēties un gādāt 
tikai par savu ērtību un labklājību. Mācītājs 
aicināja to salīdzināt ar trīsvienības Dievu, kurš 
nekad neaiziet pensijā, bet ir un gādā par mums 
laicīgi un uz mūžību. 

Varējām atskatīties uz šo Dievkalpojumu kā 
piepildot bausli „Tev būs to svēto dienu svētīt”, jo 
tiešām dievlūdze nesa svētību ikkatram. Bija arī 
īpaša kopības sajūta, jo mazā skaitā dēļ mēs visi 
nācām pie viena Dievgalda. 

Siltai saulītei uzspīdot, katrs devāmies vai nu uz 
mājā, jeb uz filmu un sadraudzīgām pusdienām. 

DRAUDZES SEMINĀRS 
Sāksim domāt par piedalīšanos draudzes rīkotā 
seminārā, sestdien 24. oktobrī. Lektors būs 
mācītājs Colvins McPhersons no Sidnejas 
draudzes. Ar interesi gaidām viņa sniegumu mūsu 
draudzes garīgā dzīvē. Kā parasti, būs pusdienas, 
kafija un iespēja stāties pārrunās ar mācītāju 
Colvinu. 

ĀRKĀRTĒJĀ PILNSAPULCE 
Ārkārtējā Draudzes pilnsapulce notika 16 augustā, 
lai apstiprinātu jauno budžetu sakarā ar mācītāja 
Baloža darba laiku un mūsu ziedojumu Latvijai. 

DRAUDZES ARTAVU 
Sākot jauno finansiālo gadu variet draudzes artavu 
samaksāt pēc Dievkalpojumiem vai nosūtīt 
kasierei: 

Māra Hope 
77 Roberts Street 
Bayswater  WA  6053 

Ieva Vlahov 
tāļr. 9367 4101 

 
DIEVKALPOJUMU SARAKSTS 
2015.g. SEPTEMBRIM OKTOBRIM 
NOVEMBRIM 
Datums 6. septembris  plkst. 10:30 
Diena 15. sv. pēc Sv. Gara svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Sāl. Pam. 22:1-2,8-9,22-23 

Jēk. 2:1-10 
Mk. 7:24-37 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Anita Vaļikovs George Vaļikovs 
Andris Vārpiņš Daina Vārpiņš 
Leokardija Vārpiņš Juris Viļums 
Ingrīda Viļums Ieva Vlahov 
Arh. Elmārs Rozītis (emer) Valkas Draudze 
 
Datums 20. septembris plkst. 10:30 
Diena 17. sv. pēc Sv. Gara sv 
Krāsa Sarkana 
Lasījumi Eceh. 2:8-3:11 

Mt. 9:9-13 
Lasītāja Ieva Vahov 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Silvija Lūks 
Vecākais Jānis Lūks 
BĪBELES STUNDA PĒC DIEVKALPOJUMA 
Aizlūgumi: 
Jānis Vucēns Sarmīte Vucēns 
Zenta Zaķis Miranda Albrichs  
Ruta Auziņš Signe Balodis 
Zane Balodis Mirdza Balodis 
Edīte Baumanis Osman Nina Bauskis 
māc Videmārs Rumpēters prāv Klāvs Bērziņš 



3 

 
Datums 4. oktobris plkst. 10:30 
Diena 19. sv. pēc Sv. Gara svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Ījaba 38:1-7 

Ēb. 1:1-4, 2:5-12 
Mk. 10:2-16 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Ausma Jones 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Gaida Beklešovs Ilgvars Bergmanis 
Jūlījs Bernšteins Maiguta Bernšteins 
Jānis Blumbergs Nikolajs Džonsons 
Rita Džonsons Austra Farras 
Māc. Georgs Silavs Māc. Elmārs Derzāvis 
 

 
24. oktobrī plkst 9.30 

SEMINĀRS DV Klubā 
Vai jūsu Gars, Dvēsele un 

Miesa ir bezvainīgi? 
 

 
Datums 25. oktobris plkst. 10:30 
Diena 22. sv. pēc Sv. Gara svētkiem 

Semināra Noslēguma 
Dievkalpojums 

Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 53:4-12 

Ēb. 5:1-10 
Mk. 10:35-45 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Vilma Rīdūzis 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Līga Gemuts Margarieta Gaujers 
Regīna Gaujers Ivars Galvāns 
Austra Grīnbergs Hilda Gūtmanis 
Imants Gūtmanis Māra Hope 
Sid Hope Ausma Jones 
Māc Jānis Ginters Māc Sarma Eglīte 

 
Datums 8. novembris plkst. 10:30 
Diena 24. sv. pēc Sv. Gara svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Rut. 3:1-5, 4:13-17 

Ēb. 9:24-28 
Mk. 12:38-44 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Sarmīte Vucēns 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
Gunars Kaģis Austra Kaģis 
Tamāra Karabanovs Juris Liepa 
Ruta Liepa Jānis Lūks 
Silvija Lūks Allan Lūks 
Māc. Jānis Tālums 
 
Datums 22. novembris plkst. 10:30 
Diena Pēdējā Baznīcas Svētdiena 

Valdes Sēde, 2016.g. 
kalendāra sastādīšana 

Krāsa Zaļa 
Lasījumi 2. Sam. 23:1-7 

Atkl. 1:4b-8 
Jņ. 18:33-37 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Harda Paparde Laimons Pogainis 
Erna Raudziņš Vilma Rīdūzis 
Aina Sprancis Aina Timmermanis 
Astrīda Untiņš Guntis Untiņš 
Māc Ilgvars matīss Prāv Gunars Lazdiņš 
 
Datums 29. novembris plkst. 10:30 

GROWTH LUTHERAN NETWORK 
DRAUDZE 

Angļu Valodas Dievkalpojums – Pāvila Draudzes 
locekļi mīļi aicināti piedalīties. 

 



4 

KĀPĒC JŪS IEGŪSIET MŪŽIGO 
DZĪVOŠANU? (Jņ. Ev. 3:16) 
Vēlreiz vēlos atgādināt draudzes locekļiem 
galvenās lietas ko esmu mācījis šeit, Pertā, kopš 
tiku aicināts kalpot Sv. Pāvila draudzē. Galvenais 
iemesls kāpēc es to daru  ir sakarā ar to, ko es 
dzirdu apmeklējot cilvēkus īsi pirms viņi nomirst.  
Reti dzirdu Kristus patiesību un es sāku domāt vai 
tiešam es neesmu pietiekoši skaidri sludinājis 
Dieva vārdu? Dzirdu nenozīmīgus vārdus par kaut 
kādu ‘dieviņu’ un cik cītīgi viņi šo ‘dieviņu’ ir 
lūguši savā mūža gājumā. Arī dzirdu runu pa savu 
personīgo ticību (Velns arī tic Dievam)  un ka viņi 
nav bijuši slikti cilvēki un tāpēc Dievs viņus 
pieņems. Dievam starp citu, nav nemazākā interese 
mūsu filozofijā un reliģiskiem uzskatiem. Tādi 
pamati ir visām pasaules reliģijām izņemot 
Kristietībai. Kristietības sākums ir Dieva kliedziens 
‘Izdarīts!’, turpretim visās pārējās reliģijās sākuma 
kliedziens ir ‘dari!’. 

Mēs bieži dzirdam, vai pat paši domājam, ka Dievs 
mūs pieņems jo esam ‘labi’ cilvēki. Lieta ir, ka 
Dievs nepieņem ‘labus’ cilvēkus. Viņš tikai 
pieņem ‘pilnīgus’ (perfektus!) cilvēkus! Kalna 
sprediķi Jēzus saka klausītājiem “esiet pilnīgi, kā 
mans Tēvs debesīs ir pilnīgs”. Citiem vārdiem 
sakot ja gribam nonākt debesīs, mums ir jābūt ‘kā 
Dievam’! Tādi neesam. Bet tas nav viss. Dievam ir 
tikai viens sods, ja mēs pārkāpjam vismazāko Viņa 
likumu (bausli) vienu reizi mūžā. Tas ir nāves 
sods! Mūžīgu nāvi. Dievs tā ir nolicis jo Viņš ir 
taisnīgs. 
Piemērs. Slepkava stāv tiesneša priekšā un viņam 
lūdz. “Es no sirds nožēloju, ka esmu nogalinājis 
šos trīs cilvēkus. Es apsolos to vairāk nedarīt, es 
uzlabošos un dzīvošu labu dzīvi no šī brīža. Es 
nezinu kas mani pārņēma tanī brīdī. Un es zinu, ka 
tu esi labs un taisnīgs tavos spriedums, tādēļ lūdzu 
nesodi mani”. Un kas notiktu, ka tiesnesis piekristu 
šim cilvēkam un atlaist viņu? Vai sabiedrība būtu 
apmierināta? Ne! Tiesnesis drīzāk teiktu šim 
cilvēkam; Taisni tāpēc, ka esmu labs un taisns man 
ir jāizpilda mans amats pēc sabiedrības likumiem 
un es tev piešķiru nāves sodu! Tas ir ko sabiedrība 
sagaida. To mēs sagaidām visos gadījumos ar 
vienu lielu izņēmumu. Kad pienāks laiks mums 
stāvēt Dieva priekšā un dot atskaiti par mūsu dzīvi, 
mēs sagaidām, ka Dievs neuzvedīsies taisnīgi. Ka 
viņš pēkšņi, mūsu gadījumā izsviedīs savu likumu 
ārā pa logu un mums piedos….jo bijām ‘labi’ 
cilvēki. Vai tā ir taisnība? Mēs, kas esam pārkāpuši 

un turpinām pārkāpt, pat zinādami, Dieva baušļus 
tagad gribam lai Dievs to visu aizmirst un uzvedās 
netaisnīgi mūsu gadījumā, un piedod mums. Tas 
nav iespējams. Jo Dievs IR taisnīgs! Mums draud 
nāves sods! 

BET. Mums ir izeja. Vel viens piemērs no tiesas. 
Divi bērnības draugi pēc skolas gaitām katrs aiziet 
savā virzienā. Viens izstudē tiesu lietas un nokļūst 
par tiesnesi, otrs izvēlās kļūt pa zagli. Un kādu 
dienu zaglis stāv tiesas priekšā un tiesnesis ir viņa 
skolas biedrs no bērnības laikiem. Tiesnesim ir žēli 
šavam vecam draugam – viņš gribētu teikt viņam ej 
prom no šīs vietas un vairāk nezodz. Bet vai viņš tā 
drīkst? Tā būtu netaisnība! Beigu beigās viņš 
nosoda viņam $5,000.00. Bet tas nav viss. Steidzīgi 
tiesnesis iziet no tiesas, ieiet savā kambarī un tad 
skrien satikt savu veco draugu pirms viņš aiziet 
prom. Ārpus tiesas viņš satiek savu veco draugu un 
pasniedz viņam čeku par tiem $5,000.00. Vilks 
paēdis un kaza vesela. Viņš ir uzvedies taisnīgi. 
Sods piešķirts un parāds sabiedrībai ir samaksāts. 
Bet noziedzniekam nekas nav jāmaksā. 

Mēs visi Dieva priekšā esam vainīgi un bez 
cerības. Dievs mums piešķir nāves sodu jo Viņa 
taisnīgums to prasa.  Bet tanī pašā laikā mūsu sods 
tiek samaksāts. Jēzus uzņem mūsu sodu, mūsu 
vietā. Un tādēļ mēs varam ieiet debesu valstībā. 
Tikai tādēļ. Dievs ikkatram mums ir izrakstījis 
čeku – sods par mūsu grēkiem ir samaksāts. 

Tā ir Bībeles vienkāršā mācība un ko es esmu 
centies mācīt šeit Pertā. Es jums lūdzu pieņemt šo 
vesti jūsu sirdīs, lai tad kad pienāk mūsu brīdis 
atstāt šo pasauli mēs esam atrasti cienīgi ieiet 
Dieva valstībā – Jēzus dēļ. 

Lai Dievs jūs svētī ieejot šinī jaunajā gadā. 
Tiksimies baznīcā! 

Gunis Balodis 
Mācītājs 



5 

ZIŅOJUMI 
Sidnejas Ev. Lut. Draudze ir aicinājusi mani 
piedalīties draudžu dienās 2015.g.1. novembrī. 

 

 

Pertas Ev. Lut. Sv. Pāvila Draudzes 

SEMINĀRS 
VAI JŪSU GARS, DVĒSELE UN 

MIESA IR BEZVAINĪGI? 
Lektors: māc. Colvin MacPherson 

24. oktobrī  plkst. 09:30 

D.V. Klubā, Pertas Latviešu Centrā 

 

Noslēguma Dievkalpojums 

25. oktobrī plkst. 10:30 

1 Tess 5:23 

 

 

ADMINISTRATĪVAS LIETAS 
Sekojot draudzes Ārpuskārtas 
Pilnsapulces/Padomes Sēdi, padomes locekļi 
vienbalsīgi balsoja grozīt/atcelt vairākus pantus Sv. 
Pāvila Draudzes juridiskā satversmē (Constitution), 
lai būtu saskaņā ar pašreizējiem draudzes 
apstākļiem. 7 padomes locekļi piedalījās balsošanā 
kas reprezentē ‘kvorumu’. 

Vienīgā draudzes satversme (Constitution) kas ir 
juridiski atzīta zem Austrālijas Valsts likumiem, ir 
tā, kas tika iesniegta līdz ar inkorporācijas 
dokumentiem un draudzes dibinātāju parakstiem.  
Lai tos grozītu, vai atceltu,  ir jābūt klāt 2/3 no 
padomes locekļiem un 2/3 no klātesošiem padomes  
locekļiem ir jābalso par priekšlikumiem, lai varētu 
grozīt satversmi. Grozījumi ir jānosūta attiecīgai 
valsts organizācijai (Dept. of Commerce),  kas 
grozījumus reģistrē pie mūsu inkorporācijas 
dokumentiem. 

Grozītā satversme būs pieejama visiem draudzes 
locekļiem pēc tam, ka valsts to ir apstiprinājusi. 

Galvenie grozījumi ir sakarā ar Pilnsapulces 
datumu, Valdes un Padomes sastāvu, un abu 
dzimumu amatiem. 

Pēc statūtiem Valdē (Trustees) nedrīkst būt vairāk 
ka 5 locekļiem. 

Turpmāk Valdes (Trustees)  sastāvs būs sekojošais: 

Priekšniece –  Ieva Vlahov 
Priekšnieces vietnieks -  Jānis Lūks 
Sekretāre -  Sarmīte Liepa 
Kasiere -  Māra Hope 
Loceklis -  Juris Liepa 

Padomes locekļi (Church Council) līdz nākošām 
vēlēšanām ir: 

Ivars Galvāns 
Māra Hope 
Juris Liepa 
Jānis Lūks 
Vilma Rīdūzis 
Aina Timmermane 
Daina Vārpiņa 
Andris Vārpiņš 
Ieva Vlahov 
Sarmīte Vucēns 

Padomes sastāvs nedrīkst būt mazāk kā 10 locekļu 
un ne vairāk pa 15 locekļu. 

Draudzes pilnsapulces tagad notiks Augusta 
mēnesī, lai kasierei būtu laiks saņemt un izpildīt 
attiecīgos valsts dokumentus sakarībā ar nodokļiem 
un citām Valsts nepieciešamībām. Tādā sakarībā 
padome arī balsoja atalgot profesionālu grāmatvedi 
(Auditor), kas ir likumīgi nepieciešams. 

 

Piemineklis Baltijas Ceļam 



6 

 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 

 
DV PERTAS NODAĻAI 66 GADI 
Svētdien 23.augustā, Daugavas Vanagu Pertas 
nodaļa svinēja savu jau 66. Dibināšanas Atceri. 
Labi varējām ievērot kā „arvien retāks mums 
paliek rindas”, jo jau puse no ciemiņiem bija tikai 
mūsu pašu nodaļas valdes locekļi un tikai otru pusi 
sastādīja ciemiņi.  

Kā jau parasti, Vanadzes mūs atkal pabaroja ar 
pilniem šķīvjiem skābiem kāpostiem. un Ilmāra un 
Viktora cepto cepeti, un labi stiprām sinepēm un 
saknēm. Kad nu vēderi mums bija pilni nodaļas 
valdes priekšsēdis, Ilmārs Rudaks mūs sveicot un 
uzrunājot, atskatījās uz mūsu nodaļu kāda tā bija, 
un ko veica pirms desmit gadiem. Bet, neskatoties 
uz skaitlisko sastāvu, skatījāmies uz veikto darbu:  

• Ja 2005.g. nodaļā bija 87 biedri – šodien vairs 
tikai 43 

• Vanadzes vadīja: Rita Džonsone – šodien: Rita 
Džonsone 

• Nodaļai bija koris- šodien tas ir ilgstošā 
atvaļinājumā 

• Nodaļas klubu vada Viktors Mazaļevskis - 
šodien: Viktors Mazaļevskis 

• Valdes priekšsēdis Ilmārs Rudaks - šodien: 
Ilmārs Rudaks 

• 2005.g. nodaļa bija rīkojusi: Ziemassvētku 
eglīti; Pilnsapulci; O.Kalpaka , Kurzemes 
cietokšņa un Leģiona Atceri; Nodaļas 
dibināšanas atceri; un nodaļas izbraukumu - 
šogad visi tie paši sarīkojumi arī tiek rīkoti. 

• Ja 2005 .g. uz mūža dusu izvadījām 3 biedrus- 
šodien to esam sasnieguši – jau pirmajā 
pusgadā.  

• Tad apciemojām slimos biedrus un tos sveicām 
dzimšanas dienā-to arī darām šodien. 

• Izvedām Ziedojumu vākšanas Akciju- arī šogad 
tā ir izvesta 

• Palīdzībai Latvijā ziedojām $1500:00- šogad 
$1200  

• Sadarbojāmies ar citām latviešu organizācijām 
- to darām vēl šodien. 

Nu kas tad desmit gados ir mainījies? Visu ko 
veicām tad, veicam vēl šodien, bet tikai to darītāju 
ir daudz mazāk. Tātad – šodien nemaz neesam 
palikuši lēnāki, bet gan daudz vecāki un čaklāki, jo 
daudz mazāk roku veic to pašu darbu.  

Tad Ilmārs pateicās nodaļas vanadzēm par viņu 
apņēmību un darbu, bez kā mūsu nodaļa nevarētu 
pastāvēt. Rita Džonsona sveica nodaļu viņas gada 
dienā ar skaistu dzejoli un vēlēja vēl svētīgu un 
raženu nākamo gadu. Latvijas goda konsuls Pertā 
arī sveica nodaļu un atgādināja, ka Pertas nodaļa 
bija dibināta tanī pašā datumā, kurā Latvija atguva 
savu neatkarību: 21.augustā, tikai 42 gadus vēlāk.  

Sekoja filma par Cedelghēmas gūstekņu nometnes 
apciemojumu pag. gadā. Tā mums atgādināja to 
kādos apstākļos DV tika dibināti, jo jau šogad 
svinēsim šīs organizācijas 17. Gada Dienu.  Jānis 
Purvinskis.      

 
DV Pertas nod. valde 2005. gadā (trīs jau aizsaulē) 

J.Vucēna foto 
No kr.: V.Mazaļevskis, J.Pelšs, J.Viļums, 

M.Balode, J.Lūks, I.Rudaks, G.Kaģis, R.Džonsone, 
A.Gulāns, E.Rudolfs un J.Bernšteins. Iztrūkst: 
J.Purvinskis. (šodien valdē tikai seši no tiem) 

 
DV Pertas Nod. valde 2015.g. I.Vlahovas foto 
No Kr. V.Mazaļevskis; Rita Džonsone; G.Kaģis; 
J.Bernšteins; J. Purvinskis; I.Rudaks.  
Iztrūkst A.Vārpiņš.  



7 

 

LAAJ ZIEDOJUMU VĀKŠANAS AKCIJA 
Kopā ar ziņām ir ievietotas ziedojumu vākšanas akcijas lapiņas gan latviešu, 
gan angļu valodā. Lūdzu atsūtiet jūsu ziedojumus līdz novembra beigām. 
 
 

DAUGAVAS VANADZES 

 
Daugavas Vanadzes 

aicina 
uz 

filmu ar pusdienām 
2015.g. 27 septembrī 

plkst. 13.00 
Daugavas Vanagu Klubā 

 
Visi laipni aicināti 

 
 
 

PATEICĪBA 
Liels paldies Vanadzēm par skaistajiem ziediem, 
manās lielajās sāpēs, saņemot tik skaistus ziedus 
puse sāpju aizgāja. Paldies! 

Arī paldies dāmu komitejai par saņemtajiem 
ziediem. 

Paldies, visiem, par līdzjūtības kartēm. 

Paldies Mācītājam par vizīti mājās un par 
pasniegto Dievgaldu. 

Liels, liels paldies jums, 

Ar patiesu cieņu 
Aina Timmermanis 

Como W.A. 
 

 
 

 

 
 
LATVIEŠU 
BIEDRĪBA 

RIETUMAUSTRĀLIJĀ 
 

 

Latviešu biedrības 
Rietumaustrālijā 
Pilnsapulce 

Svētdien, 12.oktobrī,  
plkst. 12.30 

 
plkst. 13.00 

Zupu pusdienas 
ar Video  

Visi laipni aicināti 
 

 



8 

FILMAS NO LATVIJAS 
Goda konsuls Pertā ir saņēmis 25 CD filmu 
komplektu ar Latvijā ražotām filmām. Tās varat 
iegādāties apskatei.  

Piezvaniet Jānim Purvinska k-gam uz 9582 5221 
vai nosūtiet e-pastu uz janis@msvillage.com.au. 
tad varēsim sarunāt kur un kā tās varēsiet 
aizņemties apskatei. 

Jānis Purvinskis 

LATVIEŠU FILMAS 
Spēļfilmas: 
1. PURVA BRIDĒJS 81 min. 
2. ČETRI BALTI KREKLI 77min. 
3. PIE BAGĀTĀS KUNDZES 92min. 
4. EZERA SONĀTE 87min. 
5. LIMUZĪNS JĀŅU NAKTS KRĀSĀ 

83min. 
Dokumentālās filmas: 
6. BALTIE ZVANI 56min. 
7. ŠĶĒRSIELA 87min. 
8. KRUSTCEĻŠ 62min. 
Animācijas filmas: 
9. ARNOLDS BUROVS 68min. 
10. TELEFILMA – RĪGA 50min. 
Spēļfilmas: 
11. KURPE 77min. 
12. ŪDENSBUMBA RESNAJAM RUNCIM  

74min. 
13. SAPŅU KOMANDA 118min. 
14. CILVĒKI TUR 89min. 
15. MAMMU, ES TEVI MĪLU 79min. 
Dokumentālās filmas: 
16. LAILA PAKALNIŅA 82min. 
17. OLU K-DZE, PIEJŪRA  u.c 118min. 
18. KLUCIS-NEPAREIZAIS LATVIETIS    

56min. 
19. 19.DOKUMENTĀLISTS 82min. 
20. 20.ESCAPING RĪGA 68min. 
Animācijas filmas: BĒRNIEM  
21. NEPARASTIE RĪDZINIEKI  u.c 84min. 
22. LIDOJAM;REDZI TRUSI u.c. 74min. 
23. 23.KLUCĀNIJA;KIOSKS  u.c.115min. 
24. ZELTA ZIRGS 79min. 
25. AKMEŅI MANĀS KABATĀS 89min. 
 

 

BALTIJAS CEĻŠ 
Šogad aprit 25-i gadi, kopš pasaulē 
plaši izskanēja informācija par 
1989ā gada 23-ā augustā organizēto 
Baltijas ceļu – unikālu un mierīgu 
masu demonstrāciju, kuras laikā, 

vairāk nekā miljons cilvēku sadevās rokās, lai 
veidotu 600 kilometru garu cilvēku ķēdi caur trim 
Baltijas valstīm, vienojot Igauniju, Latviju un 
Lietuvu centienos pēc brīvības. 

Baltijas ceļš apliecināja, ka ticība demokrātiskām 
idejām vieno Baltijas valstu iedzīvotājus. Šādi 
stiprināta brālības vienotības un kopēja mērķa 
izjūta kļuva par nozīmīgu faktoru politiskās 
līdzdalības nodrošināšanai, kas noveda pie Baltijas 
valstu neatkarības atjaunošanu. 

Baltijas ceļš ir nozīmīgs atmiņas veidotājs, vienojot 
vairāk nekā miljons dažādu cilvēku arī viņu 
atmiņās un sajūtās par notikumiem trijās Baltijas 
valstīs. Šo vēstures notikumu iezīmē ne vien 
personīgās tā dalībnieku atmiņas, bet arī jauniešu 
stāsti, piemēram,  par vecvecākiem, kuri ar savu 
roku siltumu un ticību par brīvību un neatkarīgu 
valsti, saviem mazbērniem stiprināja kopīgo 
baltiešu brīvības simbola ķēdi. 

Atzīmējot Baltijas ceļa 25-o gada dienu, UNESCO 
Latvijas nacionālā komisija, sadarbībā ar 
partneriem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā, īsteno 
projektu „Baltijas ceļa stāsti”, ar mērķi - veicināt 
sabiedrības izpratni par Baltijas ceļa notikumiem 
caur dzīvo vēsturi – Baltijas valstu iedzīvotāju 
stāstiem. 

Sakopotie stāsti būs pieejami interneta platformā 
www.thebalticway.eu, kur visa gada garumā, 
ikviens sociālo tīklu lietotājs, caur savu lietotāja 
profila, varēs iegūt aktuālo informāciju par Baltijas 
ceļa 25-ās gadadienas aktivitātēm un projektu, kā 
arī publicēt savu Baltijas ceļa stāstu. 

18. NOVEMBRA RUNĀTĀJS 
2015.g. 18. novembra runātājs būs Pēteris Elferts – 
Ārlietu Ministrijas speciālo uzdevumu vēstnieks 
diasporas jautājumos. 

Sīkāka informācija būs nākošās Pertas Latviešu 
Ziņās un Latviešu Radio raidījumos. 

Jānis Vucēns 
LAAJ vicepriekšsēdis 

Rietumaustrālijā 


